

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Group 3 A/S

Fuglevangsvej 47, 1. sal  
8700 Horsens

CVR-nr. 35 05 00 86

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/02 2024

---

Thomas Nortvig  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Group 3 A/S  
Fuglevangsvej 47, 1. sal  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 05 00 86  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand  
Emil Simonsen  
Thomas Nortvig

### Direktion

Anna Marie Nortvig, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendomme til erhvervsformål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.211.761, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 29.702.611.

I 2023 er der realiseret et overskud på 6.684 t.kr. før skat, mod et overskud på 4.046 t.kr. før skat i 2022.

Resultatet er i 2023 positivt påvirket af værdireguleringer af investeringsejendomme på 2.610 t.kr.

Ser man bort fra værdireguleringerne på ejendommene, er resultatet af driften 4.073 t.kr. i 2023, hvilket giver en overskudsgrad på 67 %. I 2022 udgjorde driftsresultatet 3.350 t.kr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

For yderligere oplysninger omkring dagsværdien af investeringsejendomme, henvises til note 4.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.992.683</b>	<b>3.695.430</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>2.610.222</u>	<u>696.752</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.602.905</b>	<b>4.392.182</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>(919.352)</u>	<u>(345.520)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.683.553</b>	<b>4.046.662</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.471.792)</u>	<u>(887.173)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.211.761</u></b>	<b><u>3.159.489</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.211.761</u>	<u>3.159.489</u>
		<b><u>5.211.761</u></b>	<b><u>3.159.489</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	79.613.997	64.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>161.904</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>79.775.901</u></b>	<b><u>64.700.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>79.775.901</u></b>	<b><u>64.700.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		625	6.884
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.167.272	0
Andre tilgodehavender		0	496.719
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.365
Periodeafgrænsningsposter		<u>129.842</u>	<u>111.094</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.297.739</u></b>	<b><u>619.062</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.297.739</u></b>	<b><u>619.062</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>81.073.640</u></b>	<b><u>65.319.062</u></b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		27.702.611	22.490.850
<b>Egenkapital</b>	6	<b>29.702.611</b>	<b>24.490.850</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	7.271.904	5.896.314
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.271.904</b>	<b>5.896.314</b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.445.425	26.391.229
Deposita		1.862.878	1.208.431
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>33.308.303</b>	<b>27.599.660</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.711.449	1.464.228
Banker		5.378.958	5.217.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder		521.251	13.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.179.764	239.525
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	297.093
Skyldigt sambeskatningsbidrag		96.202	0
Anden gæld		903.198	99.977
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.790.822</b>	<b>7.332.238</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>44.099.125</b>	<b>34.931.898</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>81.073.640</b>	<b>65.319.062</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	22.490.850	24.490.850
Årets resultat	0	5.211.761	5.211.761
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>27.702.611</u></b>	<b><u>29.702.611</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>2.610.222</u>	<u>696.752</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>2.610.222</b></u>	<u><b>696.752</b></u>
	<u><b>2.610.222</b></u>	<u><b>696.752</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>919.352</u>	<u>345.520</u>
	<u><b>919.352</b></u>	<u><b>345.520</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	96.202	(4.365)
Årets udskudte skat	<u>1.375.590</u>	<u>891.538</u>
	<u><b>1.471.792</b></u>	<u><b>887.173</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	45.753.985
Tilgang i årets løb	<u>12.303.775</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>58.057.760</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	18.946.015
Årets værdireguleringer	<u>2.610.222</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>21.556.237</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>79.613.997</u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2023 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 8,00%. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 8,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,5)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,5 %</b>
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	7,5	8,0	8,5
Dagsværdi	84.921.598	79.613.997	74.930.822
Ændring i dagsværdi	5.307.601	0	(4.683.175)

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	0
Tilgang i årets løb	161.904
Kostpris 31. december 2023	161.904
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>161.904</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	5.896.314	5.004.776
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.375.590</u>	<u>891.538</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b><u>7.271.904</u></b>	<b><u>5.896.314</u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2023</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	27.855.457	33.156.874	1.711.449	24.413.131
Deposita	<u>1.208.431</u>	<u>1.862.878</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>29.063.888</u></b>	<b><u>35.019.752</u></b>	<b><u>1.711.449</u></b>	<b><u>24.413.131</u></b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Nortvig Holding Horsens (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 33.157, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 79.614.